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PREFECTURE DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DE L'EQUIPEMENT

DIGNE-LES-BAINS, Ie] 16 DEC 2004

ARRETE PREFECTORAL N° 2004- 3262
portant
classement sonore des infrastructures de
transports terrestres
route nationale 85

LE PREFET DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

VU e code de la construction et de I'habitation, et notamment son article R 111-4-1,

VU laloi n° 92-1444 du 31 décembre 1992 relative & Ja lutte contre le bruit, et notamment
ses articles 13 et 14,

VU le décret n® 95-20 du 9 janvier 1995 pris pour I’applicaticn de I’article L 111-11-1 du

code de ]a construction et de 'habitation ct relatif aux caractéristiques acoustiques de certains
batiments autres que d'habitation et de leurs équipements,

VU le décret n° 95-21 du 9 janvier 1995 relatif au classement des infrastructures de
transports terrestres et modifiant le code de I'urbanisme et le code de la construction et de
I’habitation,

VU 'amété interministériel du 9 janvier 1995 relatif 2 la limitation du bruit dans les
établissements d'enseignement,

VU Darrété interministériel du 30 mai 1996 relatif aux modalités de classement des
infrastructures de transports terrestres et & l'isolement acoustique des batiments d’habitation

dans les secteurs affectés par le bruit,

VU Parrété préfectoral n° 99-2190 en date du 1% octobre 1999 portant classement sonore de la
voie,

YU  P'avis des communes suile & leur consultation en date du 31 octobre 2003
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Considérant que le classement sonore de la RN 85 doit étre modifié entre Digne les Bains et
Barréme pour tenir compte de I’évolution du trafic, suite notamment :

- 4 la mise en service de la voie de desserte de Digneles Bains
- & I'aménagement de la liaison entic Digne les Bains et Nice.

ARTICLE ] :

ARRETE :

£l

Les dispositions de 'arrété interministériel du 30 mai 1996 susvisé sont applicables
dans le département des Alpes de Haute-Provence aux abords du tracé des infrastructures de
transporls terrestres mentionnées a I'article 2 du présent arrété et repiésentées sur le(s) plan(s)
joint(s) dans le dossier annexé.

Le tableau suivant dresse pour chacun des trongons d’infiastructures mentionnés, le
classement dans une des 5 catégories définies dans I'arrété du 30 mai 1996 susmentionné, la
largeur des secteurs affectés par le bruit, ainsi que le type de tissu urbain.

Nom de Communes concemdes Délimitation du lrogon  [Caldgoria [Largeur des secleurs  [Type de lissu
linfrastructure Prdébul  Prfin affectés par le bruil
(m)
NB5 MISON 0 652 3 100 tissu ouven
SISTERON 652 3280 3 100 lissu guvert
SISTERON 3230 5100 = 100 lissu ouvert
AGGLO. SISTERON 5100 6036 3 100 lissu ouvert
AGGLO SISTERON 6036 6340 3 100 lissu ouverl
AGGLO, SISTERON 6340 GASD 4 30 lissu ouvert
AGGLO SISTERON 6450 6472 3 100 tissu ouvert
AGGLO SISTERON 6472 6588 3 100 lissu ouverd
AGGLO. SISTERON 6G8B 6908 3 100 lissu ouvert
AGGLO SISTERCN 6308 7000 4 30 lissu ouvert
AGGLO SISTERON 7000 7486 2 250 lissu ouvert
AGGLO SISTERON 7486 7686 3 100 lissu ouvert
AGGLO SISTERON 7686 7835 3 100 lissu ouvert
AGGLO SISTERON 7835 8016 3 100 lissu ouvert
AGGLO SISTERON 8018 8216 3 100 lissu ouvert
AGGLO SISTERON 8216 8000 3 100 tissu ouvert
AGGLO, SISTERON 9000 9350 4 30 lissu ouvent
AGGLO SISTERCN 9350 9620 3 100 lissu ouvert
AGGLO. SISTERON 9620 10025 3 100 tissu ouver
SISTERON 10025 10123 3 100 lissu ouvert
SISTERON 10123 11280 3 100 lissu ouvert
PEIPIN 11280 11342 3 100 Ussu ouverd
PEIPIN Lieu dit "Les Bons Enfanls” 11342 11806 3 100 lissu ouvert
PEIPIN Lieu dit “Les Bons Enfanls” 11808 12281 4 an lissu ouvert
PEIPIN 12261 13380 3 100 \lssu ouvert
PEIPIN 13380 13800 2 100 tissu ouvert
PEIPIN 13800 14012 3 100 lls=u cuvert
AUBIGNOSC 14012 16250 3 100 Hesu ouvert
AUBIGNOSC 16250 18250 3 100 llssu ouvert
CHATEAU-ARNOUX 18250 19090 3 100 lissu ouverl
CHATEAU-ARNOUX 12080 19155 3 100 lissu cuvert
AGGLO CHATEAU-ARNOUX 19155 20649 2 100 lissu ouverl
AGGLO CHATEAU-ARNOUX 20649 20825 3 100 tissu ouvart
AGGLO CHATEAU-ARNOUX 20825 20853 3 100 lissu ouver
AGGLO CHATEAU-ARNOUX 20853 21233 3 100 lissu ouverl
AGGLO CHATEAU-ARNOQUX 21233 21363 3 100 lissu ouvert
CHATEAU-ARNOUX 21263 21720 3 H 100 lissu ouvartl
L'ESCALE 21720 25640 3 100 lissu ouvert




Nom de Communes concernées

l'infrastruclure

MALLJAL
AGGLO MALLJAI
AGGLO mMaLLIAI

MALLIAL

MALLIAIL

MALLJAI

MIRABEAL
MALLEMDISSON

AGGLO MALLEMOISSON
AGGLO. MALLEMOISSON
AGGLO MALLEMOISSON

Digne -
Digne -
Digne -
Digne -
Digne -

Digne
Digne
Digne
Digne
Digne
Digne
Digne

MALLEMOISSON
AIGLUN
RN 85 desserie de DIGNE

RN 85 panneau d'aggle
RN 85 nouveau ponl / boucle
RN 85 carrefour giratolre

RN 85 ponneou d'agglo

Le Chauffaul-Salnt-Jurson

Le Chauf{aul-Sainl-Jurson

Chileauredon
Chéleauredon

Chileauredon

I Enlrages

¢ ehmulalion  ehmilalion

du lrogon  du lrogon
Pr disbul Pr ditbul
Prfin Prfin
25640 26133
26123 26400
26400 27151
27151 2750
27501 27900
27500 28650
28650 32482
32482 24580
34580 5080
35080 35280
35280 5610
35610 36224
36224 40248
40248 44000
44000 44130
44130 47000
47000 47380
47380 48470
48470 49110
49110 49175
49175 50400
50400 51000
51000 51600
51600 52510
52510 54130
54130 54384
54284 54692
54692 57250
57250 57365
57365 60492
50492 60970

Calégorie

3
4
4
4
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
4
4
3
3
3
3
3
3
4
3
3
3
3
3
3
3

arm mm =

Largeur das secleurs
alfectés par lg bruil

{(m)

100
a0
30
30
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100

100
30
30
100

100
100
100
100
20

100
10D
100
00
100
100
100

Type de lissu

llssu ouverl
lissu ouverd
lissy ouverl
lissu ouvert
{lssu ouver
{issu ouvert
lissu ouvert
lissu ouverl
lissu ouver
tissu ouveri
lissu ouverl
tissu ouverl
lissu ouverl
ouverl

ouvent
ouverl
ouvert
ouvert
ouvert
ouver
ouvert
ouvert
ouvert
ouverl
ouverd
ouvert
ouvert
ouverl
ouverd
ouvert

ouvert




“Nomde | Communes concarmneées "I_PR débul Y T PR closse | Largeur des secledrs ¢ type de Ussu
I'infraslructure H fin 1 offeclés par le bruit
- — s el ()  R——
Enlrages 60970 ~ B1420 4 . 30 ouvert
RNB5  |Enlrages 81420 | B1670 | 4 | 30 i e
Entrages 61670 62450 3 100 ouverl
Entrages 62450 63350 4 a0 ouverl
-Enlrages ! 63350 64852 3 100 ouverl
\Chaudon-Norante . 64852 6052 3 i 100 ouver
Chaudon-Norante 66052 66552 4 30 ouvert
Chaudon-Norante 66552 67550 3 100 ouvert
Chaudon-Norante 67550 68292 4 30 ouverl
Chaudon-Noranle 68392 68738 4 30 ouver
Chaudon-Noranle 68738 72098 3 100 ouvert
Barréme 72098 74578 3 100 ouver
Barréme 74578 74870 4 30 ! ouverl
Barréme 74870 75128 4 J_ 30 J ouver

La largeur des secteurs affectés par le bruit correspond 2 la distance mentionnée dans
le tableau ci-dessus, comptée de part et d’autre de I’infrastructure routiére, & partir du bord
extérieur de la chaussée le plus proche.

ARTICLE 2 :

Les batiments d’habitation, les bitiments d’enseignement, les batiments de santé, de
soins et d’action sociale, ainsi que les batiments d’hébergement & caractére touristique 2
construire dans les secteurs affectés par le bruit mentionnés 4 'article 2 doivent présenter un
isolement acoustique minimum contre les bruits extérieurs conformément aux décrets 95-20 et
95-21 du 9 janvier 1995 susvisés.

Pour les bitiments d’habitation, I’isolement acoustique minimum est déterminé selon
les articles 5 & 9 de 1’arrété du 30 mai 1996 susvisé.

Pour les bitiments d’enseignement, I’isolement acoustique minimum est déterminé
selon les articles 5 et 8 de I’arrété interministériel du 9 janvier 1995 susvisé,

Pour les bAtiments de santé, de soins et d’action sociale, et les bétiments
d’hébergement 2 caraclére tourstique, I’isolement acoustigue minimum est déterminé
conformément aux arrétés pris en application du décret 95-20 du 9 janvier 1995 susvisé

ARTICLE3:

Les niveaux sonores que les constructeurs sont tenus de prendre en compte pour la
détermination de ’isolation acoustique des bitiments 4 construire inclus dans les secteurs



Une copic de cet amrété sera adressée sera adressée aux maires des communes
concernées, au Directeur départementai de 1’équipement, au Directeur 1égional de
I’environnement, au Directeur départemental des affaires sanitaires et sociales et au Président
du Conseil Général.
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Annexes :
-Un dossier regroupant la cartographie et les tableawx de données.



